
 
 

 
 
 

 PALAZZO RAIMONDI - Corso Garibaldi 178, 26100 Cremona (Italia) – T +39 0372 25575/33925 – F +39 0372 457077  
PEC amministrazione-centrale@certunipv.it – webmaster.musicologia@unipv.it – musicologia.unipv.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
Affidamento diretto su MEPA 

(CIG Z612A6A5D5) 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

PREMESSO che per le esigenze di ricerca finanziata con i fondi FRG (Fondo Ricerca Giovani)  del  
Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali, vi è la necessità di procedere all’acquisto di monografie 
come da allegato, per un importo complessivo presunto quantificato in € 240,10 (IVA assolta); 
RICHIAMATO l’art 32 (Fasi della procedura di affidamento), comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. 
(Codice dei contratti pubblici)ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO l’art. 1, comma 449 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le istituzioni universitarie 
sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro di Consip s.p.a.; 
ACCERTATA l’insussistenza di una convenzione Consip attiva per il bene richiesto; 
VISTO l’art. 1, comma 450 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le Università per acquisti 
di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiori alla soglia di rilievo comunitario 
sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
VERIFICATA la presenza del bene richiesto nel MEPA; 
RICHIAMATO l’art. 36 (Contratti sotto soglia), comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 che consente di 
procedere per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 40.000,00= mediante affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
RITENUTO di dover procedere all’acquisto mediante: 
Trattativa diretta su MEPA con l’operatore Libreria Scientifica “A.E.I.O.U.” Dott. Lucio De Biasio 
individuata mediante indagine di mercato informale, 
RICHIAMATO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità, con 
particolare riguardo all’art. 37 (Poteri di spesa); 
ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria 

DISPONE 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, l’affidamento  all’acquisto di 
monografie come da allegato elenco mediante espletamento di trattativa diretta all’operatore Libreria 
Scientifica “A.E..I.O.U.” Dott. Lucio De Biasio; 
di nominare Milva Badalotti responsabile del procedimento, in supporto al Responsabile del 
procedimento è stata individuata la Prof.a Miriam Turrini,  che fornisce indicazioni sulle specifiche 
bibliografiche; 
di far gravare la relativa spesa presunta quantificata in € 240,10 (IVA assolta)  sul conto A.C. 
07.01.01.01.01 TURRINI FRG 2018, del bilancio di previsione dell'Ateneo relativo all'esercizio 
finanziario 2019. 
 

 
IL DIRETTORE 

Prof. Claudio Vela 
(documento firmato digitalmente) 

 

 





.

Cod. Fiscale

CAB

E mail: renato.borghi@unipv.it

-

Banca

P. IVA
Spett:

Pagamento

14/2019

Porto

Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

29/10/2019

.
ABI

Bonifico bancario/swift - 60 gg RF - 60

Corso Garibaldi, 178 - 26100 Cremona (CR)

. (.)

Ordine:

Codice

N. IMPEGNO:
Valuta

Data ordine:

Condizione
EUR

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

-

649935

Tel: 0372/33925

Gara MEPA

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Zardin, D. - Nel cantiere della modernità
[isbn:9788874707041]
[Edizioni di Pagina]

1 16,00 0,00 0,00 0,00 16,00 16,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Francois, G. - Madeleine Delbrel, biografia di una mistica tra poesia e
impegno sociale
[isbn:9788810104958]

1 24,00 0,00 0,00 0,00 24,00 24,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Loew, J. - Madeleine Delbrel, dall'atesimo alla mistica
[isbn:9788810509272]

1 13,00 0,00 0,00 0,00 13,00 13,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Natali, E. - Madeleine Delbrel, una chiesa di frontiera
[isbn:9788810409794]

1 10,20 0,00 0,00 0,00 10,20 10,20

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Mann, C.F. - Madeleine Delbrel, una vita senza frontiere
[isbn:9788871527765]

1 13,50 0,00 0,00 0,00 13,50 13,50

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Delbrel, M. - Abbagliata da Dio
[isbn:9788871529004]

1 15,00 0,00 0,00 0,00 15,00 15,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Delbrel, M. - Insieme a Cristo per le strade del mondo
[isbn:9788871529233]

1 16,00 0,00 0,00 0,00 16,00 16,00

Pagina 1 di 3

P
rot. n. 0142367 del 31/10/2019 - [U

O
R

: S
I000309 - C

lassif. X
/4] - D

eterm
ine d'acquisto 7180/2019



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

29/10/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

14/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Delbrel, M. - Professione assistente sociale, scritti professionali
[isbn:9788871529684]

1 16,50 0,00 0,00 0,00 16,50 16,50

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Delbrel, M. - Umorismo nell'amore, meditazioni e poesie
[isbn:9788863660586]

1 13,00 0,00 0,00 0,00 13,00 13,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Delbrel, M. - Città marxista terra di missione
[isbn:9788863661866]

1 15,00 0,00 0,00 0,00 15,00 15,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Delbrel, M. - La gioia di credere
[isbn:9788871521077]

1 18,00 0,00 0,00 0,00 18,00 18,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Delbrel, M. - Comunità secondo il Vangelo
[isbn:9788871524399]

1 9,50 0,00 0,00 0,00 9,50 9,50

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Delbrel, M. - Noi delle strade
[isbn:9788871521398]

1 18,00 0,00 0,00 0,00 18,00 18,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Delbrel, M. - Il piccolo monaco, un taccuino spirituale
[isbn:9788871522838]

1 8,40 0,00 0,00 0,00 8,40 8,40

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Pitaud, B. - Madeleine Delbrel, 15 meditazioni
[isbn:9788863661491]

1 8,00 0,00 0,00 0,00 8,00 8,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Delbrel, M. - La misericordia, il grande scandalo della carità
[isbn:9788863662115]

1 7,50 0,00 0,00 0,00 7,50 7,50

Pagina 2 di 3



Dipartimento Musicologia e Beni Culturali

Università degli Studi di Pavia

29/10/2019

Ordine: N. IMPEGNO:

Data ordine:

Codice Fiscale 80007270186 - Partita IVA IT00462870189

14/2019

Descrizione Q.tà Prezzo
Sconti %

Prezzo netto Importo
Classe Editore Collana

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Delbrel, M. - La vocazione, condividere la vita di chi si ama
[isbn:9788863662795]

1 9,50 0,00 0,00 0,00 9,50 9,50

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Delbrel, M. - Il rosario, meditare i misteri di Cristo
[isbn:9788863662979]

1 9,00 0,00 0,00 0,00 9,00 9,00

Conto: DIP - Acquisto libri e pubbl Dipartimento
Tipologia materiale: Monografia moderna SBN
Richiedente: MIRIAM TURRINI

Note: Totale

Sconto generale %

Spese trasporto

Spese imballo

TOTALE ORDINE

240,10

0,00

0,00

0,00

240,10

Il direttore della biblioteca

Il fornitore è tenuto all'adempimento degli obblighi di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010

Pagina 3 di 3


	_determina_7180_2019
	allegatodetermina_7180_2019



